Администрация
городского округа город Первомайск Нижегородской области

ПРОТОКОЛ
рабочего совещания по вопросам развития конкуренции на территории

городского округа город Первомайск Нижегородской области

15 июня 2016
г. Первомайск

№4

Председатель:

Широков А.В. -  заместитель главы администрации по социальным вопросам

администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

Присутствовали:

Крепков А.А -  зам.главы администрации, начальник отдела архитектуры, капитального

строительства и муниципального имущества администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области

Лебедева Л.А. -  начальник отдела экономики администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области

Логинова Е.Н. -  заместитель главы администрации по экономике и финансам, начальник

финансового управления администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области

Митяева С.А. - начальник отдела народного образования администрации городского

округа город Первомайск Нижегородской области

Новаев А.А. -  общественный помощник Уполномоченного по защите прав

предпринимателей в Нижегородской области по городскому округу город Первомайск

Нижегородской области, индивидуальный предприниматель

Поздяева В.Н. -  начальник отдела культуры администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области

Редькина И.А. - начальник сектора по развитию потребительского рынка и услуг отдела

экономики администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

Туров В.М. -  председатель координационного совета организаций профсоюзов

городского округа город Первомайск Нижегородской области

Повестка дня:

Организация и проведение мониторинга оценки конкурентной среды.

Слушали:

Широкова А.В.: Необходимо в срок до 1 августа 2016 года организовать и провести

мониторинг оценки конкурентной среды, который включает в себя проведение 3-х

мониторингов:

- оценки состояния конкурентной среды и административных барьеров субъектами

предпринимательской деятельности;

- удовлетворенности потребителей качеством товаров и услуг на товарных рынках

региона и состоянием ценовой конкуренции;

удовлетворенности субъектов предпринимательской деятельности и потребителей

товаров и услуг качеством (уровнем доступности, понятности и удобства получения)

официальной информации о состоянии конкурентной среды на рынках товаров и услуг и

деятельности по содействию развитию конкуренции в Нижегородской области,

размещаемой уполномоченным органом.

Опрос необходимо провести, как минимум, среди 20 потребителей и 10 представителей

бизнеса.

В ходе обсуждения решили:

1. Начальнику сектора по развитию потребительского рынка и услуг отдела экономики

Редькиной И.А. организовать и провести мониторинг оценки конкурентной среды.

Заполненные анкеты представить в министерство промышленности, торговли и

предпринимательства Нижегородской области в срок до 1 августа 2016 года

Председатель А.В. Широков

Протокол вела Лебедева Л.А.